证券代码：002390     证券简称：信邦制药   公告编号：2020-123

债券代码：112625     债券简称：17信邦 01

贵州信邦制药股份有限公司

关于为控股子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不

存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、担保事项审批情况

贵州信邦制药股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4

月 28 日召开的第七届董事会第二十次会议审议通过了《关于 2020年

度向银行申请授信及担保事项的议案》，董事会同意 2020 年度公司

及子公司向银行申请总额不超过 537,500万元的银行综合授信，公司

为合并报表范围内的全资子公司或控股子公司提供担保额度不超过

267,500 万元，其中为资产负债率低于 70%的子公司提供担保的额度

不超过 115,000 万元，为资产负债率 70%以上的子公司提供担保的额

度不超过 152,500万元。详情可参见 2020年 4月 30日刊登于中国证

券报、证券时报及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关

于公司及子公司 2020 年度向银行申请授信及担保事项的公告》（公

告编号：2020-040）。上述事项已于 2020 年 5 月 20 日经公司 2019

年度股东大会审议并通过。

二、公司为控股子公司贵州科信康医药有限公司（以下简称“科

信康”）提供担保的事项

1、担保概述

因银行借款到期，公司于 2020 年 11 月 26 日与交通银行股份有

限 公 司 贵 州 省 分 行重 新 签 订 了 《保 证 合 同 》 (合 同编 号 :

20202003568298L1B1)，公司为科信康向交通银行股份有限公司申请

的综合授信提供担保，担保金额为人民币 1,000万元。

2、被担保人基本情况

名称：贵州科信康医药有限公司

住所：贵州省黔东南苗族侗族自治州凯里经济开发区金源大道北

侧医药产业园内

法定代表人：詹浩

公司类型：其他有限责任公司

注册资本：3,000万元

成立日期：2016年 5月 5 日

营业期限：2016年 5月 5 日至无固定期限

经营范围：法律、法规、国务院决定规定禁止的不得经营；法律、

法规、国务院决定规定应当许可（审批）的，经审批机关批准后凭许

可（审批）文件经营;法律、法规、国务院决定规定无需许可（审批）

的，市场主体自主选择经营。（中成药、中药材、中药饮片、化学药

制剂、抗生素、蛋白同化制剂、肽类激素、二类精神药品、生物制品

（除疫苗）、消毒用品、保健食品、日化用品、医疗器械(一类、二

类、三类）批发；房屋租赁；咨询服务。）

经核查，科信康不属于失信被执行人。

3、关联关系说明

          99.98%

        99%

4、主要财务数据

单位：人民币万元

名称 日期 总资产 净资产 营业收入 净利润

科信康
2019 年度  28,939.30   4,557.91    29,155.32  1,335.37

2020年 1至 3季度  24,729.16    5,184.94    17,436.78    627.04

注:2019年度数据已经审计、2020年1至3季度数据未经审计。

5、担保主要内容

担保方：贵州信邦制药股份有限公司

被担保方：贵州科信康医药有限公司

担保方式：连带责任保证

担保期限：自债务履行期限届满之日起，计至全部主合同项下最

后到期的主债务的债务履行期限届满之日后两年止

担保金额：人民币 1,000 万元

贵州信邦制药股份有限公司

贵州科开医药有限公司

贵州科信康医药有限公司

三、公司为控股子公司贵州强生医药有限公司（以下简称“强生

医药”）提供担保的事项

1、担保概述

因银行借款到期，公司于 2020 年 11 月 26 日与交通银行股份有

限 公 司 贵 州 省 分 行重 新 签 订 了 《保 证 合 同 》 (合 同编 号 :

202080183442898L1B1)，公司为强生医药向交通银行股份有限公司申

请的综合授信提供担保，担保金额为人民币 1,000万元。同日，就该

担保事项，强生医药其他股东宋永贵先生向公司提供了反担保，并签

订了《反担保合同》。

2、被担保人基本情况

名称：贵州强生医药有限公司

住所：贵州省贵阳市乌当区新添大道与航天大道交汇处科开一号

苑 16、17层

法定代表人：宋永贵

公司类型：其他有限责任公司

注册资本：1,050万元人民币

成立日期：1995年 8月 15日

营业期限：1995年 8月 15日 至 无固定期限

经营范围：法律、法规、国务院决定规定禁止的不得经营;法律、

法规、国务院决定规定应当许可（审批）的,经审批机关批准后凭许

可（审批）文件经营;法律、法规、国务院决定规定无需许可（审批）

的,市场主体自主选择经营。（中成药、化学药制剂、抗生素、生物

制品（含疫苗）、精神药品（第二类）的批发（在许可证有效期范围

内从事经营活动）;康复器械、机械产品、家用电器、电子产品、办

公设备的批零兼营;II 类和Ⅲ类医疗器械（按医疗器械经营企业许可

证核定范围和有效期限从事经营活动）;会务服务;药品行业的咨询;

医药卫生材料信息咨询;医疗产品及药品研发、推广及营销管理咨询;

药品知识产权咨询及策划;医疗产业投资;营销推广策划;图文平面设

计;会议展览服务;广告设计、发布及代理。)

 经核查，强生医药不属于失信被执行人。

3、关联关系说明

                   99.98%

                     51%                             49%

4、主要财务数据

单位：人民币万元

名称 日期 总资产 净资产 营业收入 净利润

强生

医药

2019 年度  22,000.65    2,700.22    24,488.51    381.03

2020年 1至 3季度  19,424.16    3,111.54    14,608.21    411.32

注:2019年度数据已经审计、2020年1至3季度数据未经审计。

5、担保主要内容

担保方：贵州信邦制药股份有限公司

贵州信邦制药股份有限公司

贵州科开医药有限公司

贵州强生医药有限公司

宋永贵

被担保方：贵州强生医药有限公司

担保方式：连带责任保证

担保期限：自债务履行期限届满之日起，计至全部主合同项下最

后到期的主债务的债务履行期限届满之日后两年止

担保金额：人民币 1,000 万元

四、董事会意见

公司及子公司经营良好，财务指标稳健，能按约定时间归还银行

贷款及其他融资，同时这也符合公司发展的整体要求，该担保事项风

险可控，不会损害公司的整体利益，是切实可行的。

五、累计担保数量及逾期担保的数量

截止本公告日，公司审议的担保额度为 267,500万元，占公司最

近一期经审计净资产的比例为 52.99%；实际履行担保总额为 168,350

万元，占公司最近一期经审计净资产的比例为 33.35%。公司及控股

子公司无逾期对外担保情况，亦不存在对合并报表外单位提供担保的

情况。

六、备查文件目录

1、为科信康签署的《保证合同》；

2、为强生医药签署的《保证合同》及《反担保合同》。

特此公告。

   贵州信邦制药股份有限公司

                                           董 事 会

                                   二〇二〇年十一月二十八日

	一、担保事项审批情况
	二、公司为控股子公司贵州科信康医药有限公司（以下简称“科信康”）提供担保的事项
	三、公司为控股子公司贵州强生医药有限公司（以下简称“强生医药”）提供担保的事项
	四、董事会意见
	五、累计担保数量及逾期担保的数量
	六、备查文件目录